

## خبرنامه انستیتوت باختر

# Newsletter

### امضای تفاهمنامه میان انستیتوت باختر و سازمان غیرانتفاعی ارگ

طی نشست تفاهمنامه ای به صورت آن لاین میان انستیتوت باختر و نهاد ارگ در افغانستان امضاء شد. هدف از امضای این تفاهمنامه: ایجاد همکاری های مشترک در زمینه شناسایی فرصت ها و آماده نمودن منابع برای پروژه هایی؛ مانند: تحصیلات، پژوهش، هماهنگی و اجراءات در زمینه هایی که هر دو طرف مطابق شرایط و نیازهای جامعه ما پیشنهاد و توافق نمایند، عنوان شد.

رؤسای مشترک هر دو سازمان ابراز امیدواری نمودند تا بتوانند در آینده با عزم و اراده ای راسخ همکاری های همه جانبه و مشترکی را جهت رسیدن به خدمات بیشتر در زمینه تحصیل، تحقیق، پژوهش، ظرفیت سازی و توانمندی به مردم در افغانستان و مهاجران در اتحادیه اروپا به خصوص - زنان و دختران و جوانان - ارائه نمایند. این تفاهمنامه به مدت یک سال میان دو سازمان امضاء شد و در صورت توافق مدت زمان تفاهمنامه تمدید خواهد شد.

### برگزاری جلسه میان اعضای بورد و حامیان جدید انستیتوت باختر

جلسه دو روزه ای در دو بخش میان اعضای مؤسس و بورد و حامیان جدید انستیتوت باختر که از شهرها و کشورهای مختلف تنظیم شده بود، به صورت آن لاین و حضوری برگزار شد. در این جلسه روی کارکردها و پیشرفت ها، مشکلات و چالش های فراروی انستیتوت باختر، پالیسی های جندر، منابع بشری، تحصیلات، مالی و ارتباطات، معرفی اعضای جدید و حامیان انستیتوت باختر بحث شد و پرزنتیشن هایی در رابطه به ساختار انستیتوت باختر، تحقیقات در زمینه تقویت و آموزش مهارت های جوانان افغان از طریق برگزاری برنامه های متنوع در آلمان، مشکلات اقتصادی مردم درحال حاضر در افغانستان، تهیه و ارائه پلان عملیاتی برای سال 2023 و تحصیلات، آموزشی و آگاهی دهی، ادامه تحصیل، ترویج برنامه های تحصیلات عالی مرتبط با افغانستان و دیاسپورای افغان، فراهم نمودن زمینه اسکالرشپ ها برای علاقه مندان در افغانستان، فراهم آوری برنامه های آموزشی در رابطه به سیستم آموزشی آلمان صحبت شد. نظریات، دیدگاه ها، پیشنهادات و طرح های اشتراک کننده ها در رابطه به بهبود کیفیت امور انستیتوت باختر شنیده شد و با توجه به علاقه مندی و تجارب کاری شان در گروه های تخصصی در ساختار اصلی انستیتوت باختر جهت پیشبرد امور بعدی تقسیم شدند.

### دیدار معاون انستیتوت باختر با مسؤولان و هنرمندان روشن پردکشن

نشستی میان "انستیتوت باختر" و مسؤولان "روشن پردکشن" برگزار شد. هدف از این دیدار معرفی و ایجاد ارتباطات و همکاری های بعدی عنوان شد.

در این جلسه معاون انستیتوت باختر ضمن آشنایی با مسؤولان، اعضا و هنرمندان روشن پردکشن، در رابطه به ایجاد اهداف و برنامه های انستیتوت باختر صحبت نموده، خواستار همکاری های بعدی در تفاهم با یکدیگر شد. همچنان مسؤول

و دایرکتور برنامه ها ضمن خوش آمد گویی و معرفی اعضا، اظهار امیدواری کردند تا در آینده ای نزدیک بتوانند با همکاری سازمان ها و مهاجران افغان مقیم اروپا به صورت متحد، یکپارچه و هماهنگ در زمینه های فرهنگی مصدر خدمت به هموطنان شان باشند.

### امضاء تفاهمنامه میان انستیتوت باختر و مؤسسه صلح و عدالت افغانستان

انستیتوت باختر تفاهم نامه همکاری را با مؤسسه صلح و عدالت افغانستان امضا نموده است. بر اساس مفاد این تفاهمنامه، انستیتوت باختر و مؤسسه صلح و عدالت افغانستان، در زمینه های مختلف به منظور ارتقاء ظرفیت، تحقیق، آگاهی عامه، توانمند سازی، صلح و حل منازعه و سهمگیری در انکشاف جامعه از طریق برگزاری برنامه های آموزشی، سمینارها و همایش ها (حضور و مجازی) همکاری های مشترک خواهند داشت. با امضاء این تفاهمنامه، زمینه همکاری میان این دو نهاد در عرصه های آموزشی و پژوهشی فراهم خواهد شد.

### تجلیل از روز جهانی صلح

به ابتکار و براساس امضای تفاهمنامه میان انستیتوت "باختر" و مؤسسه "صلح و عدالت افغانستان"، به مناسبت 21 نوامبر روز جهانی صلح مقالات و پیام های "صلح" از طریق صفحات مجازی هردو نهاد به نشر رسید. در فراخوانی به همین مناسبت که از طرف هردو نهاد منتشر شد؛ بیشتر از صد مقاله پیرامون صلح، دیدگاه و نظریات نویسنده گان جمع آوری و نشر گردید. این فراخوان، مورد استقبال تعداد زیادی از نویسندگان، اساتید دانشگاه ها و دانشجویان و فعالان مدنی از سراسر جهان به خصوص- افغانستان- به زبان های فارسی/دري انگلیسی و آلمانی از طریق صفحه های مجازی هردو سازمان به نشر رسید.

### یک سال پس از به قدرت رسیدن طالبان

به ابتکار انستیتوت باختر فراخوانی به مناسبت "15 اگست" یک سال پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان به نشر رسید. همچنان در صفحات اجتماعی انستیتوت باختر، مقاله هایی به زبان های انگلیسی، آلمانی، فارسی و پشتو؛ شامل: کمک های بشردوستانه، معضلات اقتصادی، بررسی وضعیت فقر و بیکاری؛ رسانه ها، آزادی بیان و فضای باز/ محدود برای فعالیت های مدنی و سیاسی، مشارکت و حقوق مدنی، سیاسی زنان به ویژه- حق تعلیم و تحصیل-، چشم دیده ها و خاطرات در پروسه تخلیه، مهاجرت و چالش های آغاز زندگی جدید، به نشر سپرده شد. علاوه بر این و به همین مناسبت از طریق برنامه "گفتمان باختر" نیز مصاحبه هایی با مردم به خصوص - زنان - انجام شده به نشر رسید.

### برگزاری جلسه میان انستیتوت علمی و تحقیقاتی "باختر" و مؤسسه تحصیلات عالی "آسیا"

به تاریخ 25 سپتمبر سال 2022 نشستی به صورت آنلاین میان رئیس و اعضای مؤسس انستیتوت "باختر" در آلمان و هیأت رهبری مؤسسه تحصیلات عالی "آسیا" در افغانستان برگزار شد. در این نشست پیرامون مشکلات، چالش ها، راه حل ها و برنامه ریزی بهتر در آینده جهت ارتباطات بهتر میان هردو مؤسسه پرداخته شده و روی فعالیت هایی متمرکز خواهند

شد که بتوانند دانشجویان را در زمینه دانش افزایی، انگیزه دهی به ویژه - زنان و دختران- را حمایت نمایند. رؤسای هردو نهاد با تعیین مسؤولانی از هر انستیتوت متعهد شدند تا هردو ماه یک بار در تاریخ مشخص جلسه برگزار نموده، مضامین تحقیقاتی از قبل تعیین شده را توسعه داده، کار نمایند. راه اندازی کتابخانه آن لاین، برگزاری سمینارها و کنفرانس های علمی و پژوهشی مشترکی را نیز روی دست گیرند و در راه اندازی مرکز آموزش زبان های انگلیسی و آلمانی تلاش نمایند. همچنان رسیده گی به امور و وضعیت کنونی دانشجویان با توجه به نیازمندی های جامعه ما به خصوص -زنان و دختران- از اولویت های اساسی هر دو انستیتوت عنوان شده تا در آینده هر دو نهاد بتوانند به تمام امور و اهداف شان جنبه عملی بخشند.

## تحقیق در زمینه پویایی جوانان افغانستان

بنیانگذار و مسؤول بخش تحقیق و پژوهش انستیتوت باختر آقای "عبدالله عطایی"، تحقیقی را تحت عنوان "پویایی جوانان افغانستان" و سفری بین امید و ناامیدی انجام داده است که در اصل مقاله در وب سایت به Heinrich Böll Foundation's به نشر رسیده است. در این مقاله با فعالان جوان و مدافعان حقوق بشر، روزنامه نگاران و دانشجویان افغانستان (زیر سن 35 سال) که در روند دموکراسی مشارکت داشته و به ارزش های لیبرال متعهد بوده اند، مصاحبه هایی انجام شده است. همچنان در این تحقیق دست آوردهای بیست سال جوانان افغان، موانع و چالش های تحت حاکمیت رژیم طالبان مورد بررسی قرار گرفته است. قابل یادآوری است این تحقیق به طور مکمل در وب سایت انستیتوت باختر نیز به نشر رسیده است.

انستیتوت باختر

دفتر رسانه ها و ارتباطات

- برلین - جمهوری فدرال آلمان

